СОВЕТ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто двадцать второе заседание  четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
О «___»  _______   2025 г                                                                              № 268
с. Голубовка

  О внесении изменений в Решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 25 декабря 2024 года №243 «О бюджете Голубовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (второе чтение)

На основании Положения о бюджетном процессе Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Голубовского сельского поселения, Совет Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1.       Внести в Решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 25 декабря 2024 года №243 «О бюджете Голубовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (второе чтение) следующее изменение:
- текстовую часть статьи 8 изложить в следующей редакции:

« Статья 8. Авансирование расходных обязательств получателей средств местного бюджета

1. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать (если иное не установлено законодательством) авансовые платежи в размере до 100 процентов включительно суммы муниципальных контракта (контракта (договора)), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2023 год, по муниципальным контрактам (контрактам (договорам)):
1) об оказании услуг связи;
2) о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении;
3) об обучении на курсах повышения квалификации;
4) о приобретении горюче-смазочных материалов;
5) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;
6) об оказании услуг по страхованию имущества и гражданской ответственности;
7) о проведении экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
8) об оказании услуг в области информационных технологий, в том числе приобретении неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, приобретении и обновлении справочно-информационных баз данных, по диагностике и техническому обслуживанию оргтехники;
9) об оказании услуг по ремонту, техническому обслуживанию автотранспорта, включая шиномонтажные работы;
10) об уплате членских взносов;
11) о приобретении электроматериалов и электрооборудования;
12) аренды транспортных средств;
13) о приобретении технически сложного научного, учебного, медицинского, иного оборудования, медикаментов (по согласованию с главным распорядителем средств местного бюджета);
14) о размещении информации в печатных изданиях;
15)лабораторно-инструментальные исследования в рамках производственного контроля.
2. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров и муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 40 процентов суммы по договорам (контрактам), предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не установлено законодательством, – по остальным договорам (контрактам).
3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров и муниципальных контрактов на поставки товаров, вправе предусматривать авансовые платежи в любом размере по договорам (контрактам), заключенным на сумму, не превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами, а также между юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем в рамках одного договора, если иное не установлено законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Голубовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет

Председатель Совета  Голубовского                                     Низовой В.В.
сельского поселения

И.о. Главы Голубовского                                                         Пугачёв Д.В.
сельского поселения